

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı'na

T.C. Sağlık Bakanlığı Türkiye Halk Sağlığı Kurumu Başkanlığı'nın aile hekimliği stajı konusunda istediği görüşlerle ilgili olarak Tıp Dekanları Konseyi aşağıdaki değerlendirmeleri yapmıştır:

1- Aile hekimliği birinci aşama uyum eğitiminin mezuniyet öncesi tıp eğitiminde aile hekimliği stajına entegre edilmesi yerinde ve doğru bir yaklaşım olacaktır. Mezuniyet öncesi tıp eğitiminde aile hekimliği temel eğitimlerinin verilmesi uyum eğitimlerine harcanan kaynakları tasarruf ettirirken tıp fakültesi mezunlarının da çağdaş normlarda birinci basamak eğitimi almalarının önünü açacaktır. Ancak bugün için tıp fakültelerinin gerek aile hekimliği eğitimi ve gerekse alt yapısı açısından büyük farklılıklar mevcuttur. Bazı fakültelerde istenen düzeyde aile hekimliği eğitimi verilebilirken bazı fakültelerde Aile Hekimliği Anabilim Dalı dahi bulunmamaktadır. Aile Hekimliği Anabilim Dalı olan bazı fakültelerin ise bütün intönlere bu eğitimleri yaptırma olanağı yoktur. Tıp Dekanları Aile Hekimliği Stajının olması gerektiğini düşünmekle birlikte tıp fakültelerinin tamamında aile hekimliği stajı olmadıkça ve gerekli eleman ve alt yapı desteği sağlanmadıkça tüm mezunlarda hedeflenen eğitim standardının sağlanmasının mümkün olmadığını düşünmektedir.

2-Fakültelerimizin intörlük dönemi stajları arasında bir standardizasyon yoktur. Fakültelerimizde aile hekimliği stajı konulacaksa diğer stajların durumunun ne olacağı belirsizdir. Başkanlığınızın intörlük dönemi zorunlu stajları ile ilgili bir standart belirlemesi uygun bir yaklaşım olacaktır. Bu şekilde aile hekimliği stajı içinde zaman ayarlaması yapılabilir. Benzer şekilde alt yapısı olmayan veya yetersiz fakültelerde eğitim gören intörlülerin aile hekimliği stajını nasıl ve nerede yapacağı da belirlenebilir.

3-Sağlık Bakanlığı tarafından gönderilen programda yer alan birçok eğitim ve uygulama öğrencilik döneminde diğer stajlar içinde verilmektedir. Gönderilen program çok yüklü ve yoğun olarak düzenlenmiştir. Bunun ayrıca bir aile hekimliği stajı şeklinde verilmesi zaman açısından problem doğurabilir. Program içeriğinin hangi stajlara yayılacağı fakülterlere bırakılmalıdır.

4-Avrupa Birliği (AB) ülkelerinde Tıp Fakültelerinin amacı, genel tıp yaklaşımı kazanmış temel hekimler (basic doctor) yetiştirmektir. Bu ülkelerde Tıp Fakültesi mezunları ancak mezuniyet sonrası özgün bir uzmanlık eğitimi gördükten sonra (bugün için bu süre en az 3 yıldır) Aile Hekimi/Genel Pratisyen olarak hekimlik uygulaması yapabilmektedirler. Avrupa ülkelerinde gözlenen bu temel eğilimin özelliği, birinci basamak yönelimli genel tıp hekimleri yetiştirme amacını öne çıkarmasıdır. Bu amaç yalnızca birinci basamakta çalışacak hekim yetiştirme anlamını taşımamakta, geleceğin tüm

hekimlerinin sađlam bir genel tıp eđitimi almaları geređini vurgulamaktadır. Tıp Fakltelerinin bu genel hedefi ancak birinci basamakta genel tıp hizmeti sunan tıp disiplinlerinin katkılarıyla bařarılabilir. Avrupa Birliđi hekimlik uygulamaları iin mezuniyet sonrası 3 yıllık bir eđitimi řart kořmaktadır. Sađlık Bakanlıđı da 2017 yılından itibaren istihdam edeceđi hekimlerde uzmanlık eđitimi yapmıř olma řartı arayacađını bildirmiřtir. Bu nedenle aile hekimliđi stajı ile aile hekimi yetiřtirmenin geleceđi konusunda endiřeler bulunmaktadır.

Sonu olarak;

İlgili yazıda belirtilen, mezuniyet ncesi en az 1 ay sreli mecburi Aile Hekimliđi stajının; tıp fakltesi đrencilerinin Aile hekimliđi tıp disiplininin temel zelliklerini kavramaları, bu zelliklere uygun tutum geliřtirmeleri, kendi đrenme ihtiyalarını tanıyabilmeleri, var olan bilgilerini tazelemeleri ve hekimlik uygulamalarında kullanabilecekleri yeni beceriler kazanabilmeleri aısından son derece faydalı olacađı kanaatindeyiz. Ancak; nemle vurgulamak gerekir ki; aile hekimliđi tıp disiplini bařlı bařına bir uzmanlık alanıdır. Tıp eđitimi srecindeki dzenlemeler, hibir řekilde aile hekimliđi uzmanlık eđitimi ile iliřkilendirilmemelidir. Aksine aile hekimliđi uygulamasına dhil olacak pratisyen hekimlerin; mevcut aile hekimliđi uzmanlık mfredatı erevesinde, uzmanlık eđitimi almaları zendirilmelidir.

Bilgilerine saygılarımla arz ederim.

27/02/2013

Prof.Dr. Muhammet GVEN

Tıp Dekanları Konseyi Dnem BAŐKANI